kullanılmıştır.

DCinişmendnCime 'nin, M elik Daniş

mend'in o zamanlar hala dillerden düş
meyen menkıbelerine ilgi duyan Anado
lu Selçuklu Hükümdan ll. İzzeddin Key
kavus'un emriyle, münşflerinden İbn Ala
tarafından 642 ( 1245) yılında, gaziler ara
sında dolaşan menkıbelerin derlenmesi
sonucu kaleme alındığı (XVII. yüzyılda Ev
liya Çelebi bile o yörede Danişmend Gazi'
nin menkıbelerinin halk arasında yaşadı
ğını belirtir ISeyahatname, IX, 49, 183]),
Gelibolulu Mustafa Ali'nin Mirkiitü'l-ci
hCid 'ına dayanılarak hemen hemen bü
tün araştırmacılar tarafından kabul edil
miştir.

İbn Ala ' nın Türkçe olara gerçekleştir
diği bu birinci yazılışın bugüne kadar hiç
bir nüshası ele geçmemiştir. Mevcut Dd
nişmendnCime nüshaları, onun kitabının
Tokat Kalesi dizdan Arif Ali tarafından
yeniden elden geçirilerek ikinci defa ka
leme alınmış biçiminden ibarettir. Geli
bolulu Mustafa Ali bu ikinci yazılışı 762
( 1360-61) yılında. yani ı. Mu ra d devri ba
şında gösterirse de Fuad Köprülü başta
olmak üzere hemen bütün araştırmacı
lar ll. Murad dönemini ( 1421-1451) ka
bul etmişlerdir.

Aynı gece
Sultan Turasan da rüyasında dedesi Sey
yid Battal Gazi'yi görüp ondan benzer
bir talimat almıştır. Bunun üzerine Bağ-

dat'a gidip halifeden cihad ve gaza için
izin isterler. Halife kendilerine izin verir
ve Battal Gazi'nin sancağı ile Ebü Müs
lim-i Horasanf'nin alemini onlara teslim
eder. Böylece 360 (970-71) yılında Rum
diyarında gaza ve cihada başlarlar. Ça
vuldur Çaka, Hasan b. Meşiyya, Eyyüb
b. Yünus, Süleyman b. Nu'man. Kara Do
ğan, Kara Tegin gibi şahıslar da kendi
lerine katı lır. Harap olan Sivas Kalesi'ni
tamir ederek kendilerine merkez yapar
lar ve civar şehirleri fetih için harekete
geçerler.